
Klikněte na  sledovat  
@golfovenoviny  
na        a vyhrajte! 
Soutěž  
o 6x třídenní VIP vstupenku pro 2 
na Tipsport Czech Ladies Open  
v termínu 20.-22. 6. 2025 v Berouně 
Více na www.golfovenoviny.cz/souteze

ČÍSLO 3, ROČNÍK VI, KVĚTEN 2025 VŽDY LEADER V KLUBOVNĚ PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYCHÁZÍ 27. 6. 2025

Kousková dobyla Evropu

SÁRA KOUSKOVÁ vyhrála jako čtvrtá Češka na okruhu Ladies European Tour. Vše o vítězném Jabra Ladies Open najdete na straně 2. Foto: LET / Tristan Jones Více na str. 10 Foto: Zdeněk Sluka

Pocta 
elegánovi

Jiří Bartoška 
1947–2025



2

A  teď Beroun 
a dva majory!

Šedesátý start kariéry na  Ladies 
European Tour proměnila Sára 
Kousková ve  svůj první ví-
tězný. Stalo se tak v  nejlepší 
možnou dobu, necelý měsíc 
před domácím Tipsport Czech 
Ladies Open v Berouně!

Při Jabra Ladies Open triumfova-
la pětadvacetiletá profesionálka 
ve  francouzském resortu Evian, kde 
se navíc v  červenci hraje stejno-
jmenný turnaj kategorie major. 

Podle plánu
„Maličko jsme si to naplánovali. Asi 
před měsícem a půl jsme si v týmu ří-
kali, že bylo dobré vyhrát zrovna Jab-
ru. A  povedlo se,“ radovala se Kous-
ková po svém osmém startu sezony.

Na  technickém hřišti s  parem 72 
vyhrála se skóre minus 10 (66-70-
67) a náskokem dvou ran na Shan-
non Tan ze Singapuru. Po  prvním 
i  druhém kole byla druhá a  na  ve-

dení ztrácela jednu ránu, nejpr-
ve na  Mou Folke (Švédsko) a  pak 
na  Chiaru Tamburlini, loňskou ví-
tězku celé tour. 

Švýcarka však ve  finále zahrála 
1 nad par, zatímco Češka převzala 
vedení po  birdie na  sedmé a  osmé 
jamce. Vedení už nepustila, byť se 
na ni dvě jamky před koncem dotáh-
la právě Tan. 

Kousková zareagovala na  posled-
ních dvou jamkách pokaždé birdie, 
kdežto Tan proložila tři birdie na zá-
věrečných čtyřech jamkách také bo-
gey ze sedmnáctky.

Dva majory
Druhý červencový týden se Češka 
vrátí na místo svého květnového ví-
tězného činu. Čerstvý titul jí umožní 
startovat jak na Evian Championship, 
tak na  posledním majoru sezony, 
Women´s Open (Royal Porthcawl, 
Wales). 

Půjde o  první dva major turnaje 
hráčky, která přestoupila k profesio-
nálkám v  polovině sezony 2022. 

Nyní tedy hraje teprve třetí komplet-
ní rok na LET.

„Kvůli tomu trénujeme, abychom 
hrály majory. Je to neuvěřitelný bonus 
k  vítězství na  LET,“ řekla Kousková. 
„Jsem moc šťastná a  už se nemů-
žu dočkat. Dostat se na  major bylo 
mým letošním cílem – a  teď jsem 
ve dvou!“

Bylo to blízko
Na  vítězné dveře už několikrát kle-
pala. Letos už skončila čtvrtá a šes-
tá v  Austrálii. Navíc v  květnu jako 
kapitánka týmu vyhrála Aramco Ko-
rea Championship a  v  únoru byla 
na  stejné soutěži v  Saúdské Arábii 
druhá.

Dosud nejlepší individuální 
 výsledek na  LET měla loňské třetí 
místo na  La Sella Open ve  Španěl-
sku. Za  vítěz ství ve  Francii získala 
45 000 eur na prize money a dostala 
se zatím nejvýš ve světovém žebříč-
ku. Už začátkem letošní sezony pře-
vzala pozici české jedničky po Kláře 
Davidson Spilkové.

České vítězky na LET
 rok hráčka věk turnaj

 2017 Klára Spilková 22 Maroko
 2022 Jana Melichová 24 Česko
 2022 Klára Spilková 27 Irsko
 2023 Kristýna Napoleaová 27 Německo
 2024 Jana Melichová 26 Nizozemsko
 2025 Sára Kousková 25 Francie

148
Pozice Sáry Kouskové 

v Rolex World Golf Ranking

Co řekla šampionka
O finále:  „Birdie na sedmičce a osmičce mi přinesly úlevu, jelikož všechny pohyby putterem byly poněkud yipsové.  

Pořád jsem se musela vracet k základům techniky.“
O výkonu:  „Byl to soustředěný výkon od první do poslední turnajové jamky. A pak přišla odměna pro celý tým a potvrzení, že se naše práce vyplácí.“
O psychice:  „Byla jsem trochu nervózní, ale projevila se předchozí mentální příprava. Proto jsem se udržela nahoře, i když podmínky byly těžké.“
O přístupu:  „Až do posledního puttu jsem nevěděla, jaký je stav finále. Caddie Jakub (Mejzlík) mi řekl, abych na putt moc netlačila,  

a tak jsem pochopila, že na tom musím být dobře.“
O vítězství:  „Na osmnáctce jsem měla podobný putt na birdie jako ten, který jsem proměnila na šestnáctce do paru. Ten poslední byl jen trochu kratší.“

Stranu připravil Čeněk Lorenc Foto: LET / Tristan Jones

Co zdobí šampionku
rány pod par 9. -20
průměr pod par 14. -0,80
eagly T1. 4
birdie T8. 81
pary 3. 301
skóre pary 3 T19. -0,36
skóre pary 5 T32. -1,08
přesnost drajvů 14. 78,17 %
greeny v regulaci 14. 76,22 %

Jabra Ladies Open 2025
 1. Kousková CZE -10 66-70-67
 2. Tan SIN -8 70-67-68
 3. Gainer ENG -7 71-68-67
  Haddioui MAR -7 72-67-67
 5. Briem GER -6 71-69-67
  Fuller ENG -6 67-71-69
  Angurasaranee THA -6 66-72-69
  Tamburlini SUI -6 67-68-72
 9. Schmidt GER -5 73-69-66
 17. Davidson-Spilková CZE -2 71-72-68
 43. Napoleaová CZE +4 75-70-72
 51. Macková CZE +6 71-75-73

Druhý sloupek udává pořadí Sáry Kouskové v dané kategorii na LET 2025



Golfclub Adamstal  
v Dolním Rakousku:

18jamkové hřiště 
Champion Course

a 9jamkové hřiště 
Wallerbach
Zde se vášeň pro golf,  
špičkový design a ticho hor  
spojují v nezapomenutný zážitek.

Nabídky ubytování a green fee  
v GC Adamstal  

Dvoudenní balíček za 179,- euro/osoba
• 1 noc v Adamstalu
• 1 green fee 9 jamek hřiště Wallerbach
•  1 green fee 18 jamek  

Championship Course  
včetně e-cart

Dvoudenní balíček za 259,- euro/osoba
• 1 noc v Adamstalu
•  2 green fee 18 jamek  

Championship Course  
včetně e-cart

Třídenní balíček za 319,- euro/osoba
• 2 noci v Adamstalu
• 1 green fee 9 jamek hřiště Wallerbach
•  2 green fee 18 jamek  

Championship Course  
včetně e-cart

Příplatek  
za jednolůžkový  
pokoj:  
35,- euro/noc

GC Adamstal
- kdo tady nehrál, jakoby nebyl 

3

LET na Oneplay  
Sport TV

Tenerife Women’s Open 
Abama, Tenerife, Španělsko

5. června 13.30–16.30
6. června 13.30–16.30
7. června 14.00–17.00
8. června 14.00–17.00

Hulencourt Women’s Open 
GC d´Hulecourt, Belgie

12. června 15.30–18.30
13. června 15.30–18.30
14. června 13.00–16.00
15. června 13.00–16.00

Tipsport Czech Ladies Open 
Royal Beroun GC

20. června 14.00–18.00
21. června 10.00–14.00
22. června 10.00–16.00

Armundi German Masters 
Green Eagle GC, Winsen

26. června 14.00–17.00
27. června 14.00–17.00
28. června 13.00–16.00
29. června 13.00–16.00

Tipsport Czech Ladies Open
Ladies European Tour / 20.–22. června 2025/ Royal Beroun Golf Club

Program turnaje
pátek 20. 6.
7.30–18.30 1. kolo
sobota 21. 6.
7.30–18.30 2. kolo
neděle 22. 6.
8.20–15.30 finále

Zahraniční hvězdy
Mimi Rhodes ENG
Lee-Anne Pace RSA
Perrine Delacour FRA
Pia Babnik SLO
Cassandra Alexander RSA
Chiara Noja GER

Předchozí vítězky
2024 Marta Martin ESP
2023 Diksha Dagar IND
2022 Jana Melichová 
2021 Atthaya Thitikul THA
2020 Emily Pedersen DEN
2019 Carly Booth SCO

 1. Mimi Rhodes ENG 1 569,38

 2. Cara Gainer ENG 1 157,18

 3. Sára Kousková  917,46

 4. Chiara Tamburlini SUI 740,08

 5. Perrine Delacour FRA 730,75

 6. Shannon Tan SIN 716,19

 7. Casandra Alexander RSA 651,10

 8. Diksha Dagar IND 643,00

 9. Manon De Roey BEL 577,50

 10. Kajsa Arwefjall SWE 518,50

 45. Klára Davidson Spilková 171,00

 125. Kristýna Napoleaová 15,58

 140. Patricie Macková 6,50

LET Order of Merit 2025 Pořadí k 26. 5.

Jak získat vstupenky
Vstupenky na Ladies European Tour v Berouně jsou v on-line prodeji na www.ticketpor-
tal.cz/event/Tipsport-Czech-Ladies-Open-2025. Cena na jednotlivé dny je 100 Kč (pátek 
a sobota) a 200 Kč (neděle). Třídenní vstupenka stojí 300 Kč. Vstup zdarma mají lidé s tr-
valým pobytem v Berouně a mládež do 15 let. Pro diváky je zajištěno parkování v blízkosti 
areálu, občerstvení a prodejní stánky s golfovými potřebami. www.czechladiesopen.cz

Jediná domácí vítězka turnaje Jana Melichová  
letos kvůli zranění nehraje. Foto: LET / Tristan Jones



GOLF HOUSE: ODPAL TO S NÁMI!

golfhouse.cz

4

Vzpoura zkušených

Ač první turnaj na pražské Vi-
noři patřil dospívajícím ama-
térům, ten druhý na  Kaskádě 
byl už pro zkušené profesio-
nály. Raiffeisenbank Czech 
Open Golf Tour u  Brna vy-
hráli Jan Cafourek (37) v play 
off a  Kateřina Vlašínová (30) 
o dvě rány.

Čeněk Lorenc

Cafourek zopakoval na stejném mís-
tě výhru v rozstřelu z loňského finá-
le Czech PGA Tour. Vlašínová si zase 
připomněla dva roky staré vítězství 
z této open tour na Case Sereně.

Nečekaný rozstřel
„Asi rozhodly zkušenosti,“ přemítal 
Cafourek po kolech 71-70-72 a bir-
die na  první dodatečné jamce proti 
Tadeáši Sedláčkovi. „Byl jsem ale vů-
bec rád, že jsem se do play off dostal, 
protože jsem s tím, upřímně, už nepo-
čítal. Čtyři jamky od konce jsem ztrá-
cel dvě rány. Na osmnáctce, která si už 
vzala hodně titulů, jsem šel na birdie, 
které se ale nepodařilo a myslel jsem 
si, že budu druhý. Pak se ale objevi-
la chyba ve  skóringu a  šli jsme tedy 
do rozstřelu.“

Vlašínová vládla suverénně 
po  dvě kola, kdy zahrála pokaždé 
68 ran, 4 pod par, s  jedním eaglem 
v prvním, a dokonce se dvěma v dru-
hém kole. První finálová devítka jí 

ale se skóre +4 nevyšla. Druhou už 
dala dohromady v paru a celkových 
76 ran jí stačilo k potvrzení prvenství 
před Lucií Váchovou.

Rozkouskovaný švih
„Asi to byla náhoda, že můj styl za-
fungoval. Mám rozkouskovaný švih 
a putter držím jako prase kost,“ vtip-
kovala nad svým výsledkem Vlašíno-
vá, ale po připomínce, že dvě stejná 
kola náhodná být nemohou, zvážně-
la: „Dva dny jsem hrála hezky, dostala 
se do tempa a golf mi najednou připa-
dal lehký. Pak se ovšem ukázalo, že už 
asi nejsem zvyklá na třídenní turnaje. 
Byly to nervy.“

Oba profesionálové přece jen 
zvolnili tempo svých kariér. Cafourek 
začal na  Albatrossu trénovat i  jiné 
hráče než jen sebe a Vlašínová, která 
stále částečně pracuje pro Golf Hou-
se, se trenérsky zabydluje v Lázních 
Bohdaneč.

„Sama jsem na Kaskádu nijak netré-
novala. První den jsem to měla dvě ho-

diny jízdy z Pardubic, kde bydlím, a pak 
jsem dojížděla, taky na poslední chvíli, 
od rodiny z Třebíče,“ popsala Vlašíno-
vá svůj režim s tím, že vítězství ji pře-
ce jen přimělo přemýšlet o navýšení 
letošních turnajových startů.

A teď na Hlubokou
„Jsem ze šedesáti procent hráč, ze tři-
ceti trenér a z deseti promotér. Turna-
jově ale nestrádám. Hrál jsem Pro Golf 
Tour, čekala mě extraliga a  hlavně 
červnová Challenge znovu na  Kas-
kádě. Nebylo by vůbec špatné, kdyby 
mi to na stejném místě vyšlo i potřetí, 
i když tu bude těžší set-up hřiště,“ řekl 
Cafourek, který získal kartu na  čer-
ven díky vítězství v kvalifikační sérii 
PGA Czech Wild Tour.

Třetí turnaj RCOGT se uskuteční 
6. až 8. června v Hluboké nad Vlta-
vou. Pro Cafourka to bylo po mnoho 
let domácí hřiště, zatímco Vlašínová 
tam ještě nikdy nehrála. „Ani nevím, 
jestli s prací vůbec stihnu cvičné kolo,“ 
zapřemítala.

Mrůzkův nejlepší věk
„Hrát jednoduše a  útočně, to je 

moje taktika. A vychází. Pokud je člo-
věk zdravý a  mentálně silný, nemá 
žádné limity,“ věří Mrůzek.

Evropská série bude pokračovat 
od 2. do 4. července v Polsku. Do kon-
ce sezony pak bude zbývat ještě osm 
turnajů. Hráči v  konečném top 5 
získávají kartu na  HotePlanner Tour 
2026 (někdejší Challenge Tour). ČL

Díky druhému vítězství sezo-
ny na Pro Golf Tour vede  Filip 
Mrůzek po  devíti startech 
znovu žebříček Order of Merit. 

Po  březnovém triumfu v  Egyptě 
vyhrál také květnový turnaj v rakous-
kém St. Pöltenu. Proměnil dvoume-
trový birdie putt na poslední jamce, 
celkově zahrál 15 pod par (62-67-
66) a  zvítězil o  ránu nad domácím 
Bernardem Neumayerem. 

„Chtěl jsem zůstat soustředěný 
po celé kolo,“ vysvětlil Mrůzek, proč 

se až před posledním puttem ze-
ptal ředitele turnaje, jak se výsledky 
vyvinuly. V  prvním kole za  62 ran, 
8 pod par, hrál podle svých slov sno-
vý golf. „Byl to den, kdy se snažíte jít 
se skóre co nejníž,“ dodal ke  svým 
osmi birdie.

Ve svých 33 letech se Mrůzek cítí 
na  vrcholu sil. „Pomalu se projevují 
zkušenosti z  mnoha odehraných let. 
Někdo řekl, že nejlepší věk pro golfistu 
je třiatřicet, a  to můžu potvrdit,“ řekl 
profesionál, který na mentální strán-
ce hry spolupracuje s  šampionem 
bojových sportů Jiřím Procházkou.

Order of Merit
 1. Mrůzek CZE 14 852,08
 2. Van der Vight
   NED 11 960,27
 3. Guichard FRA 10 108,38
 4. Siemens GER 9735,45
 5. Obtmeier GER 9307,10
 20. Pavouček CZE 4421,17
 22. Zach CZE 4237,88
 93. Janík CZE 457,80

Ve výsledcích
PROFESIONÁLOVÉ

HotelPlanner Tour, 
Girona (Španělsko):  
T8. Zuska -13 (68-70-69-64). 
Bogense (Dánsko):  
T12. Mrůzek -10 (67-69-69-73),  
T17. Zuska -8 (69-70-69-72).
Korn Ferry Tour (Knoxville):
T35. Hrubý -8 (70-69-65-72)
LET Access Series (Stegersbach, 
Rakousko): 
T18. Kohoutek (Am) +4 (70-69-75), 
T32. Stará +8 (74-73-71). 
EMS Golf Trophy 
(Czech PGA Stroke Play 
Championship, Slavkov): 
1. Benák -7 (70-67),  
2. Mach -6 (71-67),  
3. Hrinda (oba SK) -4 (76-64),  
4. Sedláček -3 (72-69),  
Š. Zach -3 (68-73)  
a Zapletal -3 (66-75).

AMATÉŘI
Extraliga 1.–3. kolo (Mnich), muži: 
1. GC Brno 1086; 2. GC Třinec 1094;  
3. RGC Mariánské Lázně; 4. Prague 
City GC 1109; 5. Austerlitz 1116; 
6. Albatross 1121; 7. Black Bridge 
1124; 8. PGC Ostrava 1134; 
9. Hodkovičky 1135; 10. Karlovy Vary 
1144; 11. SK Brno 1149; 12. Malevil 
1185. Ženy: 1. GC Brno 672; 2. Třinec 
675; 3. Greensgate 677; 4. Agel 
Mstětice 680; 5. PGC Ostrava 680; 
6. Black Bridge 686; 7. Panorama 
696; 8. Ypsilon 696; 9. Austerlitz 699; 
10. Prague City GC 713; 11. Karlovy 
Vary 719; 12. Olomouc 738.
German Boys and Girl International 
(Bad Saarow), chlapci: 4. Švub +1 
(69-72-76); 8. M. Zach +5 (72-77-72); 
dívky: 8. Ludvová +6 (79-70-76); 
9. Kohoutek +6 (76-73-76). Družstva, 
chlapci: 1. Česko (Švub, M. Zach, 
Pivoda) E. Dívky 8. Česko (Kohoutek, 
Ludvová, K. Malinová) +12.
Dimension Národní golfová tour 
mládeže (Poděbrady), vítězové: žáci 
Kochlíček (Black Bridge) +2 (72-74); 
žákyně Breinhölder (GC Brno) +6 
(70-80); kadeti Bursík (Black Bridge) 
E (69-75), kadetky Miklová (GC Brno) 
+6 (74-76).

Jan Cafourek Foto: Zdeněk Sluka

Kateřina Vlašínová Foto: Zdeněk Sluka



Protože dobrý softwaredobrý software začíná porozuměnímporozuměním.

LUXUSNÍ UBYTOVÁNÍ, ŠPIČKOVÉ SPA & WELLNESS 
CENTRUM A SKVĚLÉ GOLFOVÉ ZÁZEMÍ 

PRO MILOVNÍKY GOLFU

  87 luxusních pokojů včetně 
25 apartmánů 

  Jedinečná restaurace s gurmánskou 
kuchyní a hotelový Lobby bar  
  Špičkové Spa & Wellness centrum, 
kosmetické služby a thajské masáže 
  8 golfových hřišť ve vzdálenosti 
cca 45 minut jízdy autem od hotelu
  Vnitřní golfový simulátor FULL 
SWING PRO widescreen, Pitch 
& Putt tréninkové hřiště a devět 
venkovních putting greenů

Hotel Esplanade Spa & Golf Resort ***** 
Karlovarská 434/15, Mariánské Lázně 353 01, tel.: +420 354 676 111 

e-mail: rezervace@esplanade-marienbad.cz, hotel@esplanade-marienbad.cz

www.esplanade-marienbad.cz

5

Klein se chce 
vrátit ještě silnější 

Poslední golfový úder zahrál 
Louis Klein koncem února 
na  turnaji ve  Španělsku. Dál 
ho nepustily vleklé boles-
ti zad, kvůli kterým v  květnu 
podstoupil operaci. Patnácti-
letý talent zatím může jen stát 
nebo ležet. Rehabilitace ho 
teprve čeká.

Antonín Ebr

Už se naučil být trpělivý a  svůj ná-
vrat na hřiště nechce uspěchat. Pro-
blémy mu způsobil příliš rychlý růst. 
Tělu v pubertě chyběly svaly a kosti 
byly slabé. „Během několika měsíců 
jsem vyrostl o patnáct, možná dvacet 
centimetrů. Nepomáhaly speciální 
cviky ani menší tréninkové dávky,“ 
říká junior. 

V srpnu kvůli obtížím nehrál Czech 
Masters, kam měl opět pozvánku. 
„Každá cesta vzhůru má své překážky. 
Poslední rok a  půl jsem nemohl hrát 
naplno a  už se to muselo řešit,“ při-
pouští Klein. „Měl jsem limity v otáče-
ní těla, nemohl švihat naplno, údery 
nebyly stoprocentní. Bylo to náročné 
i na psychiku.“

Po  vyšetření na  klinice profesora 
Pavla Koláře následovala vynucená, 
téměř tříměsíční přestávka. Klein pak 
v  zimě opatrně trénoval. Především 
v  Emirátech, kde v  lednu vyhrál Ju-
nior Dubai Desert Classic v kategorii 
do osmnácti let. Výsledkem 63 úde-
rů (-9) vytvořil nový juniorský rekord 
hřiště Els Club. „Výkony v  Dubaji mi 
udělaly velkou radost. Nemusel jsem 
ani měnit švih,“ dodává Louis.

Následovalo druhé místo na úno-
rovém mezinárodním amatérském 
šampionátu Portugalska v  Penině, 
když ve  finálovém kole předvedl 
opět minus 9, čímž vytvořil rekord 
hřiště i  mezi dospělými. Poté přišel 
snadný postup z kvalifikace na rány 
pro 32 nejlepších na  Spanish In-
ternational Men´s Amateur Cham-
pionship v  Malaze. „Před zraněním 
jsem byl se začátkem sezony celkem 
spokojený,“ podotýká Klein, jemuž 
se v  jamkové hře problémy se zády 
vrátily.

Následovalo rozhodnutí, co dál. 
„Mohli jsme to s  rodinou řešit kon-
zervativně, ale báli jsme se, že se pro-
blém vrátí tak jako minulý rok, a proto 
jsme se rozhodli pro operaci. Šlo o dva 
výběžky na jednom obratli,“ vysvětlu-
je Klein.

Hodinu a půl trvající zákrok v pražské 
Fakultní nemocnici v  Motole provedl 
profesor Jan Štulík, přednosta Kliniky 
spondylochirurgie, který se specializu-

je na operace páteře. „Byl jsem v nejlep-
ších rukou. Chtěl bych panu profesorovi 
ještě jednou poděkovat,“ zdůrazňuje 
Louis s tím, že je vděčný i za předchozí 
fundovanou péči předního fyziotera-
peuta Pavla Koláře.

Jak se mladý golfista cítil dva 
týdny po operaci? „Tělo nemůže nic, 
pouze regeneruje. Nejsem schopen 
ani puttovat, nelze se předklonit. 
Většinou stojím jako prkno, čtu nebo 
koukám na  televizi. Spát můžu jen 
na boku nebo na zádech, na břiše ne,“ 
vypočítává potíže s tím, že na reha-
bilitaci s profesorem Kolářem dojde 
až později.

„Chci dát regeneraci víc času a nic 
neuspěchat. Nikdo na  mě netlačí, 
i  nový partner TaylorMade je trpěli-
vý,“ říká Louis, který mimochodem 
neužívá žádné speciální doplňky 
stravy, protože... „V  rodině považuje-
me za nejlepší doplněk stravy maso,“ 
tvrdí s úsměvem.

Loni skončil druhý na Junior Invi-
tational v Sage Valley, jednom z nej-
prestižnějších turnajů, kterého se 
účastní 36 nejlepších juniorů světa 
v  kategorii do  osmnácti let. Navíc 
byl šestý na  Dustin Johnson Junior 
World Championship v Myrtle Beach 
ve  stejné kategorii. Za  cíl v  letošní 
sezoně měl zářijový Junior Ryder 
Cup, ale vzhledem k operaci to bude 
spíše rehabilitace. 

„Mám přání být na  hřišti šťastný 
a opět hrát bez bolesti. Junior Ryder Cup 
měl být letošním vrcholem a  byl jsem 
na dobré cestě. Teď se tím nezabývám. 
Malá šance je vždy, ale nechci se nikam 
honit. Záleží, kdy začnu švihat. Tahle 
sezona ale není důležitá tak jako moje 
golfová budoucnost,“ tvrdí český talent.  

V  dlouhodobém plánu byl i  pře-
stup k  profesionálům. „Momentál-
ně žádné plány nemám. Štve mě, že 
nemůžu hrát, takže golf na mé úrovni 
ani nesleduju. Nebaví mě to, když tam 
nejsem. Maximálně koukám v televizi 
na nejlepší profesionály na tour. Rád 
se podívám na Rory McIlroye, Tommy 
Fleetwooda, Shana Lowryho, Bryso-
na DeChambeaua,“ vypočítává své 
favority. 

A  proč třeba kontroverzní De-
Chambeau? „Je to bomber. Líbí se mi, 
že komunikuje s lidmi a nebojí se dělat 
výstřednosti. Těším se, až ho jednou 
potkám osobně,“ říká nejmladší hráč, 
který kdy prošel cutem na Challenge 
Tour, a to ve třinácti letech.

Po  operaci dostal snad ještě více 
povzbudivých vzkazů než při svých 
golfových úspěších. Hlavně na  so-

ciálních sítích. „Lidé mi přáli brzké 
uzdravení a  rychlý návrat ke  golfu. 
Nejen z Česka, ale z celého světa. Po-
těšilo mě, že na mě myslí i nejlepší ju-
nioři a moji největší konkurenti,“ říká 
Louis. Radost měl i z osobního dopi-
su od  nového dodavatele vybavení 
– TaylorMade. 

Svůj současný úděl bere statečně. 
Během naší dvouhodinové návště-
vy stál doma nuceně v  pozoru jako 
žák u  tabule. Kdy si opět bouchne 
do míčku? 

„Těžko říct. Záleží, jak se tělo bude 
hojit a  jak zabere rehabilitace. U  ní 
vlastně ani nevíme, jak bude vypadat. 
Už dnes je ale jasné, že budu muset 
drobně upravit švih. S  tátou víme, 
na co se zaměřit,“ dodává Klein, dě-
kuje svým příznivcům a slibuje: „Vrá-
tím se. A ještě silnější.“

Tváří TaylorMade
Kleinovu talentu věří i značka TaylorMade, jejímž ambasadorem se mladý 
Louis stal v únoru. „Spolupráce je splnění jednoho z mých snů. Nemůžu si 
přát nic jiného, než být ve stejné stáji jako nejlepší golfisté na světě. Udělám 
vše pro to, abych značku skvěle reprezentoval,“ říká Klein, který je ve stejném 
týmu jako Tiger Woods, Rory McIlroy, Scottie Scheffler nebo Nelly Korda.

Vytoužený pes
Milovník přírody a zvířat tou-
žil od malička mít psa. Dočkal 
se po  návratu z  operace. „To 
bylo velké překvapení. Vlast-
ně jsem ho z rodiny chtěl nej-
víc. Je to plemeno ruský toy 
z  chovné stanice. Jmenuje se 
Kiri, jako tavený sýr, který mi-
luje,“ prozradil Louis, který 
nevidí důvod, proč by pes ne-
patřil na hřiště. „Proč ne, když 
je vychovaný, neštěká a nedě-
lá hlouposti?“

Brýle zůstanou
Hlavně na  popud maminky 
Louis uvažoval o  nošení kon-
taktních čoček, ale nakonec 
zůstane u  brýlí. „Čočky mi ne-
vyhovují. Každodenní nasazo-
vání, sundávání a  dodržování 
oční hygieny je pro mě hodně 
nepraktické. Nechám si raději 
speciálně upravené brýle. Díky 
nim vidím ostře i detaily greenů. 
A když prší, brýle mi ochrání kšilt 
od čepice,“ vysvětluje Klein.

Louis Klein při letošním vyhlášení cen Golfista roku na Kácově.

S otcem Romanem. Foto: 2x Zdeněk Sluka



Více než jen vozík golfgeum.com

108x70_GolfGeum_inzerce_Golfovenoviny.indd   1108x70_GolfGeum_inzerce_Golfovenoviny.indd   1 20/08/2024   10:18:0620/08/2024   10:18:06

6

Nový majitel v Lipinách může hřiště zachránit

Jídlo na Karlštejně vozí robot

Potěšení v Bohdanči

Uzavřené karvinské hřiště Li-
piny bylo prodáno a  má stále 
naději na  obnovení provozu. 
Od těžební společnosti OKD je 
koupila realitní firma Asental 
Land. 

Antonín Ebr

Nový majitel nyní hledá investory 
a  není vyloučené, že tu nakonec 
zůstane v  provozu devítijamkové 
hřiště. To chtěly OKD rozorat, pokud 
by se jim do jara nepodařilo sehnat 
nového majitele pozemků pod hři-
štěm. 

„Těžební společnost OKD podepsala 
se společností Asental Land smlouvu 
o  prodeji staveb a  strojů v  golfovém 
areálu v Lipinách za 11,4 milionu ko-
run. Cena odpovídá znaleckému po-
sudku,“ napsala Barbora Černá Dvo-
řáková, vedoucí odboru komunikace 
a vnějších vztahů OKD.

„Delší dobu jsme se snažili najít zá-
jemce, který by majetek OKD v  areálu 
koupil. Problémem bylo, že se areál na-
chází na  pozemcích několika subjektů. 
Dohodu jsme nakonec uzavřeli se spo-
lečností Asental Land, vlastnící většinu 
pozemků pod hřištěm i  souvisejícími 
stavbami, což je logický krok,“ uvedl ge-
nerální ředitel a předseda představen-
stva OKD Roman Sikora. 

Devítijamkové hřiště v  Lipinách 
mělo v  posledních letech roční 
ztrátu mezi pěti až deseti miliony 
korun. „Hospodářské výsledky nám 
umožňovaly udržovat hřiště v pro-
vozu, ale v současnosti jsme si už 
nemohli dovolit je dotovat. Nachá-
zíme se v  posledním roce aktivní 
těžby uhlí a musíme se soustředit 
na  náš hlavní cíl. Tím je uzavřít 

etapu černouhelného hornictví,“ 
vysvětlil Sikora. 

Realitní skupina Asental Group pa-
tří k nejvýznamnějším vlastníkům ne-
movitostí v  Moravskoslezském kraji. 
Své aktivity zajišťuje prostřednictvím 
několika dceřiných společností. Jed-
nou z nich je právě Asental Land.

„Vlastníme nemovitosti v  lokalitě Li-
piny a jsme otevřeni jednání s investory 
a partnery, kteří mají zájem o jejich udr-
žitelné a  dlouhodobě přínosné využití. 
Naším cílem je podpořit rozvoj této ob-
lasti. Jsme nakloněni společné koordi-
naci s městem Karviná, na jehož území 
se lokalita nachází, pro případné využití 
pro širší veřejnost,“ uvedl Petr Soukup, 
tiskový mluvčí Asental Group.

Podle prvního vyjádření společnosti 
se zdá, že naděje na obnovu devítijam-
kového hřiště stále existuje. „Aktuální 
situace včetně skutečnosti, že podle spo-
lečnosti OKD je hřiště od loňského pro-
since mimo provoz, podtrhuje potřebu 
a potenciál pro její nové využití,“ dodal 
tiskový mluvčí Petr Soukup. Foto: GRL

Vyrovnání s klubem
Rekultivace areálu Lipiny, 
historicky ovlivněného těž-
bou Dolů ČSA a  Darkov, byla 
zahájena v  roce 2009. Podle 
tehdejší dohody mezi OKD 
a  městem Karviná bylo cílem 
využití území jako golfového 
hřiště. Společnost OKD, která 
výstavbu financovala, otevře-
la areál v roce 2012. Poslední 
zpráva na  webu golflipiny.cz 
je z října 2024, ale klub údaj-
ně zůstává činný. OKD nyní 
jedná o narovnání vztahu s GC 
Lipiny, s  nímž měla smlouvu 
do  konce letošního roku. „Se 
členy klubu se chceme férově 
vypořádat a nabízíme jim čás-
tečnou kompenzaci za ztrace-
nou hru,“ řekl generální ředitel 
OKD Roman Sikora.

Karlštejn, patřící mezi tradiční 
areály, jde s dobou. Do klubo-
vé restaurace pořídil tři robo-
ty. Co všechno umějí?

Antonín Ebr

Když si objednáte snídani před hrou 
nebo po ní oběd, vše si zapíše servír-
ka. Poté už nastává lehký šok, nebo 
přinejmenším překvapení. 

Dveře kuchyně se rozrazí a na plac 
vstoupí robot. Dojede až k  vašemu 
stolu a oznámí, že přivezl objednané 
občerstvení. Host si je odebere s  tá-
cem a  na  displeji zmáčkne ikonku, 
která robota pošle zpátky do kuchyně. 

„S  nápadem využití robotů přišel 
executive chef restaurace Jiří Papoušek 
a  já ho pouze uskutečnila,“ prozradi-
la za  provozovatele Réka Tobišková 
s tím, že momentálně mají k dispozici 
roboty Elišku, Terezku a Evžena. 

Eliška rozváží polévky a jídlo. „Kvů-
li nerovnostem podlahy na  terase 

není schopná doručit nápoje bezpeč-
ně bez rozlití. Vidím to však pozitivně, 
protože díky tomu zůstane obsluha 
pořád v  kontaktu se zákazníky,“ říká 
Tobišková.

Někteří hosté si roboty nepřejí. 
„Z krátké praxe však víme, že většina 
zákazníků je nadšena a objednává si 
kvůli tomu opakovaně,“ dodává re-
stauratérka.  

Terezka se používá na  sklízení 
použitého nádobí. „Uveze až třicet 
kilo, takže lze z více stolů naložit ná-
dobí, které rychle a  najednou dopra-

ví k  myčce,“ vysvětluje Tobišková. 
Eliška i  Terezka se mohou dokonce 
využít k  propagaci firmy i  s  logem. 
„Co a kdy budou říkat, to můžeme jed-
noduše nastavit ve  vzdálené správě. 
Od června budou roboti využíváni i při 
firemních turnajích, na nichž otestuje-
me loga a mluvené slovo,“ prozradila 
Tobišková.

Evžen zase dokáže za chvilku ukli-
dit veškeré vnitřní prostory. „Pouze 
neumí utírat nohy stolů a židlí, ale s tím 
mu pomáhá náš živý personál,“ říká re-
stauratérka. Zkušební provoz robotů 
už skončil. Uspěli na výbornou.

A cena pronájmu? K té se restaura-
térka nechce vyjadřovat. „Bojíme se, 
že by nás někdo přeplatil a přetáhl si 
je k sobě,“ dodává.

„Pro někoho to je zajímavá zkuše-
nost, pro jiného může být neosobní. 
Každopádně si každý může vždy zvo-
lit i  variantu  živé servírky,“ dodává 
ředitel resortu Mirko Grossmann. 
Od koho si necháte přivézt oběd vy?
 Foto: Antonín Ebr

Pavel Nečas, Regina Řandová a David Suchařípa v Lázních Bohdaneč.
 Foto: Čeněk Lorenc

Tradicí se stalo květnové spo-
jení hřiště v  Lázních Bohda-
neč s  turnajem Francouzské 
potěšení pod patronací Golf 
Circusu. 

Východočeská osmnáctka byla při-
pravena na jedničku a spokojeně vy-
hlíželi francouzští buldočci, kterým 
je tento charitativní turnaj věnován, 
a to za dohledu herecké dvojice Pa-
vel Nečas a David Suchařípa. 

Ještěže dorazili oba, ale o  tom až 
později.

Na  zahájení nepotěšil přítomné 
prezident klubu Jindřich Jebálek. 
„Do nové sezony jsme připravili nové 
vodní překážky,“ informoval hráče, 

jako by vody na tomto hřišti už neby-
lo dost. Je ale jasné, že kvůli zavlažo-
vání se hodí každý uchovaný kubík. 
A nakonec, v  tom množství vodních 
prvků v Lázních Bohdaneč se nějaké 
to jezírko navíc už ztratí.

Atmosféru svátečního dne podtrh-
la rovněž tradiční účast především 
sportovních osobností. Fotbal zastu-
povali Tomáš Ujfaluši, Marek Heinz, 
Radek Bejbl a také Antonín Panenka, 
ulevující svým kolenům na  buggy. 
Za  hokej tu byl trenér Slavomír Le-
ner, za Thálii kromě zmíněných her-
ců Regina Řandová a umění, ovšem 
z  kuchyně, reprezentoval Zdeněk 
Pohlreich.

Vítězem společné kategorie han-
dicapů 0 až 20 se stal Ladislav Če-
čotka, který měl 40 bodů stejně 
jako druhý Richard Nevřala, zatímco 
o  bod méně získala bronzová Ště-
pánka Čížková (GolfArts), když jen 
o pár hodin předtím získal její zeť Fi-
lip Mrůzek druhý titul sezony na Pro 
Golf Tour. Kategorii 20,1–54 ovládl 
Vlastimil Sadílek (PLC), a  to k  potě-
šení nejen francouzskému, protože 
jeho společnost patří ke sponzorům 
akce.

„Golf hraju 41 let. Ještě abych tré-
noval,“ povzdechl si nad svým hu-
beným bodovým výsledkem Pavel 
Nečas. To největší překvapení ho 
ale čekalo po dohrání, kdy se dozvě-
děl, že musí ještě týž večer zaskočit 
v Karlínském divadle za svého parťá-
ka. David Suchařípa totiž až na hřišti 
zjistil, že se mu práce jaksi nakupila 
a že má ve stejnou dobu hrát v Diva-
dle na Jezerce… ČL

K fee dezert a káva
Kromě robotů mají na  Karl-
štejně další gastronovinku. 
„Restaurace se snaží zaujmout 
nejen roboty, ale i  malým 
dárkem. Kdo zaplatí plné fee 
na  recepci, dostane poukáz-
ku a  na  ni k  hlavnímu chodu 
zdarma mini dezert a  kávu 
podle vlastního výběru,“ říká 
provozovatelka Réka Tobiško-
vá. Na recepci je také zdarma 
voda z výdejníku a při zakou-
pení buggy zdarma i  ručník 
a balená voda.

Dobrá zkušenost
Jsou roboti řešením pro českou 
gastronomii, kterou trápí nedo-
statek personálu? „Restaurace 
na golfu, kde je nárazový provoz, 
jídelna zaměřená na  rychlé obě-
dy nebo třeba občerstvení na le-
tišti můžou mít s  roboty dobrou 
zkušenost. Viděl jsem je i  v  hor-
ském hotelu na  Šumavě,“ říká 
odborník na gastronomii Luboš 
Kastner, ale dodává: „V  tradiční 
hospodě bude lidský kontakt stá-
le nenahraditelný. S  barmanem 
nebo výčepním si popovídáte líp.“



Poznej kouzlo kajutových lodí  

www.golfpodebrady.cz

7

Panorama Kácov mění v průběhu se-
zony podobu dvou jamek na devítce 
Meadows. Jak je patrné z našich fo-
tografií, jde o  předělávání odpališť 
na čtvrté jamce s parem 3 a následu-
jící pětce s parem 4. Dosavadní odpa-
liště hráče poněkud znevýhodňovala 

a mátla, protože z nich nebylo v prv-
ním případě vidět na green a ve dru-
hém zase pořádně na  dopadovou 
plochu fairwaye. Na  první pohled 
radikální změna, tedy zvýšení úrovně 
odpališť, jistě přinese hráčům nový 
komfort. Foto: Zdeněk Sluka

Proměna na Kácově



Léto v Darovanském dvoře

Ráno na greenu, odpoledne u bazénu, 
večer s drinkem pod hvězdami. Rezervujte 
si odpočinek uprostřed čisté přírody.

www.darovanskydvur.cz

3 noci za cenu 2

sympakt.cz

VYBER SI U NÁS ELEKTRICKÝ VOZÍK

8

Díky doméně trener-golfu.cz 
je nejvyhledávanějším učite-
lem na internetu a jako rybář-
ský influencer pod jménem 
Fish hobo má přes 100  000 
sledujících na  YouTube. Jiří 
Daněk (55) si týdny dělí 
na čtyři dny s golfem a tři s ry-
bařením.

Čeněk Lorenc

Rodák z  Otrokovic hrával hokej 
ve  Zlíně, reprezentoval v  cyklistice, 
učil sjezdové lyžování. S golfem za-
čal až po  35. narozeninách, za  půl 
roku obešel hřiště pod par a  další 
rok se stal profesionálem. Je jím rov-
něž v rybaření, které mu se zájmem 
publika přineslo i  významnou pod-
poru od  sponzorů. „Chytal jsi někdy 
ryby? Tak jsi navždy rybář. A těch jsou 

na světě dvě miliardy,“ říká trenér pů-
sobící v Prague City Golf.

Kde začít průlet vaší kariérou? 
U hokeje, u cyklistiky?
Asi u  toho, že mám silné tělo. Ne-
chci, aby to znělo vychloubavě, ale 
po roce veslování jsem byl mistr re-
publiky, reprezentoval jsem na skifu, 
jezdil osmiveslici při primátorkách. 
V hokeji jsem byl bek, který ale ne-
měl morálku a  byl špatným příkla-
dem. Trenér mě nenáviděl, že mi 
hokej jde, i když jsem pro to nic ne-
dělal. Začal jsem pak jezdit na kole, 
po půl roce jsem byl ve středisku vr-
cholového sportu a svůj první závod 
jsem vyhrál ve spurtu, když jsem ujel 
pelotonu ve strachu, aby mě někdo 
nepředjel. Technicky jsem byl hroz-
ný, ale měl jsem sílu a  urputnost. 
První rok mezi muži mi nestačil ani 
Svorada. Pak jsem šel na  tandem 
s  Hargašem a  po  vojně jsem odjel 
živit se cyklistikou v Curychu.

Proč jste u cyklistiky nevydržel?
Ve  Švýcarsku jsem se potkal s  do-
pingem a zjistil, že bez něj nemůžu 
soutěžit s  těmi, kdo dopovali. A  to 
dělali úplně všichni. V  Česku ještě 
šlo nedopovat, ale na světové úrovni 
už ne. Tak jsem s cyklistikou skončil 
a upnul se na rybaření.

A golf?
Ten mě dlouho nezajímal. Deset 
let jsem se jezdil dívat na  přátele 
do  Lázní Kostelec a  myslel si, že je 
to sport pro důchodce. Až mě vyhe-
coval kamarád Martin. Vsadili jsme 
se o  milion korun, jestli budu mít 
po dvou a půl letech s golfem stej-
ný handicap jako on, tehdy 17,5. On 
po půl roce snížil na 12,5 a já na 12. 
Sázku jsme mezitím stáhli na 10 000 
korun. Měl je pro mě připravené 
v  bagu. Chci mu znovu poděkovat, 
protože mi změnil zbytek života. 
Mne golf tak chytil, že koncem sezo-
ny jsem se hlásil do české PGA.

Opravdu to šlo tak snadno?
Byl jsem nevyzrálý a  měl jsem vel-
ký rozptyl výsledků. Hrál jsem bez 
konzistence, na  náhodu. Ale také 
mě limitovala kolena, operova-
ná z  lyží. První rok jsem tré-
noval osm hodin denně, 
ale dnes dám tak jeden 
košík míčů týdně. Víc 
nezvládnu.

Jak vidíte golf 
z pohledu  
bývalého 
profesionálního 
sportovce?
Zásadní pro-
blém českých 
hráčů je, že 
málo trénují. 
Pořádný pro-
fesionál dělá 
od  rána do veče-
ra maximum pro 
úspěch. Podívejte 
na  Filipa Mrůzka, jak 
na  sobě pracuje a  má 
výsledky. Před lety tak-
to trénovali Ondřej Lieser 
a  Aleš Kořínek. Ale roste tu 
nová generace, Filip Jakubčík, 
Jiří Zuska, Matyáš Zapletal. Jinak to 
mladí kluci flákají. Máme tu něja-
kých dvacet playing pro, o  kterých 
se ani neví. A pak si přečtu, že ne-
mají peníze? Přitom finance na kva-
lifikaci o evropskou tour sehnat lze. 
Když ale takový hráč jede šestkrát 
po sobě na Q-school a nikdy nepo-
stoupí, znamená to, že tomu nedal 
dost a že jde o ztracený čas.

Koho známého  
jste trénoval?
Moje nejvýraznější zelená karta byl 
Tomáš Beck. Přišel, že se chce naučit 
golf. Rok jsme spolu poctivě praco-
vali v  akademii Karla Skopového 
na Slovensku. Denně dřel sedm osm 
hodin, na hřišti, ve fitku. Za měsíc se 
naučil techniku, do  konce roku měl 
handicap kolem deseti a  další rok 
byl profesionál. Při PGA ve  Skalici 
zahrál minus 10. Evidentně to jde. 

Nebo Katarína Chovancová. Za  dva 
roky měla plusový handicap a  stala 
se mezinárodní mistryní Slovenska, 
porazila domácí špičku a taky tu čes-
kou. Pak dala přednost rodině, ale to 
jí nelze vyčítat.

Spolupracujete spíše  
s mladšími hráči?
Dnes hlavně s  dětmi. Vedu je 
do  šestnácti let, pak je vypustím 
dál a  najdu si jiné. Jeden kluk měl 
po  šesti letech trénování pořád 
handi cap 54. Vzal jsem ho v listopa-
du a na  jaře na  turnaji v  JAR zahrál 
84. Je vidět, že to jde. Dětem dávám 
maximum času. Jeden den v  týdnu 
hrajeme o  peníze. Za  každou ránu, 
kterou se mnou prohrají, zaplatí 20 
korun. Kdo nezvládá, nemá na to hla-
vu a trénovat ho nebudu. To jsem se 
naučil od  Karla Skopového senio ra, 
pro kterého jsem pracoval šest let. 
Viděl jsem jeho tvrdý přístup, jak 
se s  nikým nemazlil, včetně rodičů. 
Úspěch musí chtít všichni. Jinak je to 
opravdu jen ztracený čas.

Vy si asi na nedostatek trenérské 
práce nebudete stěžovat?
Nestěžuji si. Mám to složeno 
z  paušálů od  privátní klientely, 
hodinových lekcí a práce pro klub, 
sem tam zelená karta. Moje webo-
vá doména vyskočí ve vyhledávání 
vždy jako první za  sponzorovaný-
mi. To mi zajišťuje neustálý přísun 
nových klientů. Prezentace trenéra 
pouze v klubu je málo. Trenér musí 
být pro klub přínosem a sám přivá-
dět nové hráče. Nečekám, až mi je 
dohodí klub. Proto si můžu dovolit 
mít i  vyšší ceny za  lekci. Když vi-
dím, že někdo bere za hodinu šest 
set korun? To je strašné, protože 
hodně stojí příprava, škola i získání 
playing ability. Čeští trenéři golfu 
mají jedny z  nejtěžších podmínek 
na světě.

To se vám opravdu daří rozdělit čas 
na golf a ryby?
Čtyři dny věnuju golfu a  tři rybám. 
V  sezoně golfu jde rybaření trochu 
stranou, kdežto rybářská sezona 
je pořád. Loni jsem strávil Vánoce 
na  své lodi na  Orlíku. V  zimě lidé 
sedí doma, já jim streamuju videa 
z  chytání a  oni to prožívají, jako by 
chytali sami. Mívám úspěšnější vi-
dea v zimě než v létě. Lidi taky baví 
úklid odpadků od  vody. Z  jednoho 
místa v Otrokovicích jsem jich odne-
sl asi sto kilo. A inspiroval tím Honzu 
Cafourka pro jeho iniciativu Bordel 
z lesa. Pak je tu mladší publikum, pro 
které dělám krátká videa, s  efekty, 
které jsou žádané. Jsem hercem, re-
žisérem, kameramanem i  střihačem. 
Ale taky marketérem, vystudoval 
jsem podnikovou ekonomii, obor 
marketing. Do  toho dělám golfové 
konzultace a pod svou značkou Carp 
Arts vyrábím rybářské nástrahy. Spím 
tři hodiny denně. 

Nejde se nezeptat  
na rodinu?
Synovi bude osmnáct let. Žije s mat-
kou a za mnou jezdí do Prahy. Aspoň 

jednou měsíčně jdeme hrát. Ško-
da, že se golfu nevěnuje víc, 

švih v  sobě má. Jinak je 
to konzument YouTube 

a  právě u  něj mě na-
padlo založit si vlast-

ní kanál, k  čemuž 
mě taky inspiroval 
Alan, jeden můj 
j e d e n á c t i l e t ý 
žák. Točit videa 
jsem začal až 
po  covidu, ale 
zájem lidí o „po-
vídky starého 
zbrojnoše“ stej-
ně rostl. Všiml si 
mě Jakub Vágner 

a  ozvaly se taky 
zahraniční firmy 

s  nabídkami spon-
zoringu. Během tří let 

jsem se stal nejúspěš-
nějším rybářským youtu-

berem ve střední Evropě.

Co vlastně chytáte?
Výhradně kapry. Nejsem klasický spor-
tovní rybář, nýbrž profesionální rybář-
ský influencer. Chytám se sponzorova-
ným vybavením a jezdím na veletrhy 
podporovat značky, se kterými spolu-
pracuji. Využívám toho, že jsem se od-
mala učil italsky, k tomu mám maturitu 
z  angličtiny a  němčiny, trochu umím 
i francouzsky, španělsky a rusky. V gol-
fu vám smlouva se sponzorem přinese 
maximálně slevu na nákup vybavení. 
V  rybařině je to jiné. Mám tři hlavní 
sponzory a od nich materiál i finanční 
příspěvky.

Co má společného  
rybařina s golfem?
Golfový švih se hodně podobá ry-
bářskému náhozu. U něj délka roz-
hoduje stejně jako v  golfu. Jinak 
nejsou tak důležité prut ani navi-
ják, jako ostrý háček a nástraha.

#fishhobo

Vydává: GN media s.r.o,  
Husinecká 10, 130 00 Praha 3,  

IČO: 08894612, ev. č.: MK ČR E 23881 

• Ročník VI, třetí vydání

• Vyšlo 30. 5. 2025

•  Redakce: Čeněk Lorenc, 
Antonín Ebr, Zdeněk Sluka 

•  Obchod, marketing, 
distribuce:  
Antonín J. Grimm,  
+420 602 229 376 

• Grafika: Iveta Köhlerová 

•  Korektura:  
Jaroslava Vojtěchová

Případné náměty, reakce a názory  
nám můžete zaslat  

na info@golfovenoviny.cz

Trenér, rybář, 
influencer 
a sázka  
o milion



GOLF RESORT ČESKÁ LÍPA
PARTNER WAGC CZECH

REPUBLIC 2025

Národní finále
21. - 22. 6. 2025 

Sledujte nás na našich
soc. sítích

9

Poznejte Liberecký kraj 
z různých perspektiv

Golfový turnaj máte úspěšně 
za  sebou a  přemýšlíte, kam 
s partou spoluhráčů či kolegů 
dál? V  Libereckém kraji roz-
hodně nemusíte hned balit 
hole. 

Region nabízí řadu inspirativ-
ních míst, kde můžete pokračovat 
v  neformálním programu, navá-
zat na  sportovní zážitky odpočin-
kem, gastronomií nebo třeba ob-
jevováním řemesel a  techniky. Ať 
už plánujete uvolněné posezení, 
teambuilding nebo večerní setkání 
v komorním duchu, i mimo fairwaye 
vás Liberecký kraj překvapí svou 
pestrostí. 

V  Železném brodě sídlí Kotelna 
1859, industriálně laděný prostor 
s  výraznou atmosférou. Citlivě zre-
konstruovaný objekt bývalé textilní 
továrny dnes slouží jako multifunkč-
ní místo pro workshopy, prezentace 
či menší kulturní akce.

Návštěvníky, kteří ocení řemesl-
nou výrobu, zaujme Pivovar Born, 

kde je možné spojit prohlídku 
výroby s  degustací a  posezením 
v  moderním prostředí. Ve  stejném 
duchu lze pokračovat ve sklářském 
areálu AJETO, kde se kombinuje 

tradiční sklářské řemeslo s  gastro-
nomickým zážitkem ve stylové krč-
mě. Nechybí ani možnost nahléd-
nout přímo do  provozu a  sledovat 
práci sklářských mistrů.

Pro odvážnější se nabízí adrenali-
nový zážitek na  Autodromu Sosno-
vá, který umožňuje svezení ve spor-
tovních vozech, firemní programy 
i individuální jízdy. Pro klidnější tem-
po doporučujeme návštěvu Auto-
moto Musea v Lučanech nad Nisou, 
kde je vystavena sbírka historických 
automobilů a  motocyklů v  elegant-
ním prostředí.

Na závěr nesmíme zapomenout ani 
na  zastávku v  Kovárně Frýdštejn, 
útulném místě spojujícím kvalitní 
gastronomii a privátní wellness. Ob-
jekt je zasazený do malebné krajiny 
a  nabízí příjemné zázemí pro méně 
i  více formální setkání a  klidné za-
končení dne.

Více na  www.liberecky-kraj.cz 
nebo na  sociálních sítích REGION 
LIBEREC. Nabídku pro firemní akce 
a zážitky objevíte na www.micelk.cz

Golf Sever spojuje Liberecký kraj
Taková spolupráce nemá 
v českém golfu obdoby. Čty-
ři hřiště, osm turnajů a jedna 
myšlenka – nabídnout hrá-
čům nejen soutěžní zážit-
ky, ale i  přátelské prostředí 
v  celém regionu. To je Golf 
Sever Tour 2025.

Projekt Golf Sever vznikl v  roce 
2017 jako partnerství čtyř severo-
českých hřišť – Ypsilonky, Malevilu, 

GC Liberec a  GR Česká Lípa. Spo-
lečně vytvořily platformu, která 
propojuje hráče napříč kluby, posi-
luje komunitu a otevírá nové mož-
nosti, jak si golf v kraji užít naplno.

Letos pokračuje Golf Sever Tour 
už 9. ročníkem. Série určená čle-
nům zmíněných klubů se hraje 
ve  třech výkonnostních kategori-
ích. Každý z  osmi turnajů se koná 
na  jiném hřišti a  účastníci sbírají 
body do celkového pořadí. Nejlep-
ší hráči na  konci sezony nově zís-
kají putovní pohár.

„Naším cílem je budovat prostředí, 
kde se lidé potkávají ne jako soupe-
ři, ale jako přátelé. Golf Sever Tour 
není jen soutěž, je to sdílený zážitek, 
díky němuž vznikají vazby mezi klu-
by i generacemi,“ říká jeden z orga-
nizátorů Martin Trita (Ypsilon).

Golf Sever Tour je zároveň důkazem, 
že i menší regionální projekty mohou 
mít významný dopad. Sdílením kapa-
cit, know-how a společného cíle se čty-
ři kluby proměnily v síť, která propoju-
je stovky hráčů, podporuje sportovní 
růst i budování komunitního ducha. GS

Hausboaty na Ypsilonce?
Ubytování bez konkurence
Představte si, že usínáte 
za šumění vody, probouzíte 
se do  ticha Jizerských hor 
a  po  snídani vyrážíte rov-
nou na první jamku. 

Vítejte na Ypsilonce, v nejoblíbe-
nějším českém resortu, kde může-
te zažít něco jedinečného: luxusní 
ubytování přímo na vodní hladině 
uprostřed hřiště.

Hausboaty se vznášejí na  je-
zírku mezi jamkami 9, 10 a  11. 
Nejenže nabízejí naprostý klid 
a soukromí, ale také dechberoucí 
výhledy na fairwaye a okolní pří-

rodu. Žádný ruch města, jen vy, 
příroda a výjimečný zážitek.

Vychutnejte si večer na  terase 
s  výhledem na  zapadající slunce 
nad Ještědem, romantiku v příro-
dě, a přitom plný komfort od kva-
litního hotelového zázemí až 
po skvělou gastronomii v resortu.

Hausboaty Ypsilonka nejsou 
jen ubytování, jsou zážitek. Jsou 
odpovědí na  touhu po  výjimeč-
nosti. Ať už hledáte romantický ví-
kend, netradiční dárek nebo mís-
to pro firemní akci, tady najdete 
víc než jen střechu nad hlavou.

Rezervujte si svůj pobyt a zažij-
te golf jinak – výjimečně. PR

(velké finále)

ALL YOU NEED IS GOLF

Sklárna AJETO

Automoto Museum



10

Odešel vzácný Pan herec   i Pan hráč

Jiří Bartoška při Pro-Am na Czech Open 2010 v Čeladné.  Foto: Zdeněk Sluka

Nenahraditelný. Na  této 
charakteristice se shodli 
všichni, když se 8. květ-
na, mnozí právě na golfu, 
dozvěděli, že zemřel Jiří 
Bartoška. Pan herec byl 
také Pan hráč. Jeho golfo-
vá nenahraditelnost a  od-
kaz spočívají v  přístupu 
ke hře.

Antonín Ebr a Čeněk Lorenc

„Já jsem strašně pohodovej hráč. 
Proto jsem oblíbený ve flightu, proto-
že neházím holemi, když se mi něco 
nepovede, nerozčiluju se, jsem docela 
vtipnej a  nedělám čtyři cvičné švihy, 
než začnu hrát. Takže já jsem ideální 
partner na golf,“ popsal se ředitel kar-
lovarského festivalu před lety při roz-

hovoru z kolonády pro Radiožurnál. 
Sedlo to přesně jako vše, co kdy 

řekl. Za  ostatní by se dokonce 
dalo říct, že kdo nehrál golf s Bar-
toškou, nehrál golf nikdy. 

Pan hráč si zase nikdy nelá-
mal hlavu se svým handicapem. 
I když ho občas některý z kama-
rádů naoko dráždil zlepšením. 
Golf ale Jiří nikdy nehrál kvůli vý-

konům, stejně jako předtím soutěži-
vě neprovozoval žádný jiný sport.
„Tvářím se jako lenoch a  s  Karlem 

Poláčkem zastávám názor, že Žid a herec 
patří do kavárny. V kondici mě udržuje di-
vadlo,“ vykládal „Barťák“.

Ano, s oblibou tvrdil, že golf provozu-
je hlavně proto, že u  něj může kouřit. 
Rovněž tenis dříve hrával natěšený, až 
si dá na konci sprchu, pivo a kouř.

Klidně osmnáct
S golfem začal v polovině devadesátek, 
při resuscitaci karlovarského filmového 
festivalu, k  němuž už tehdy patřil gol-
fový turnaj v Olšových Vratech. A dnes 
není pouze jeden. V celé kráse mu hru 
předvedl filmový producent  Jaroslav 
Bouček, se kterým točil filmy Kopytem 
sem, kopytem tam, Je třeba zabít Sekala 
nebo Odcházení. Mimochodem Bouč-
kův starší bratr Vladimír založil devítku 
u Staré Boleslavi a mladší Zdeněk je vý-
borný seniorský hráč. 

Ležérní Bartoška se obešel bez tre-
néra a  jak sám říkal, i  beze stylu. Byl 
členem dvou klubů, v Karlových Varech 
– v  jejichž blízkosti měl dům – a v Be-
rouně. Vrchol jeho golfové kariéry na-
stal v roce 2008, kdy dosáhl handicapu 
15,3 a  právě na  jednom turnaji ve  Va-
rech nasbíral 40 stablefordových bodů.

S  postupujícím věkem však forma 
chřadla a Jiří skončil na handicapu 30,6. 

Kvůli těžké nemoci odehrál poslední 
oficiální turnaj v  září 2023. Kde jinde, 
než v  Karlových Varech. Pak už chodil 
jen tak s kamarády. Herec Jiří Macháček 
se s Jiřím naposledy setkal při březno-
vém předávání Českých lvů. 

„Tam jsme si ještě plánovali, že pů-
jdeme na  golf. Já říkám: Dáme si jen tři 
jamky. A on na to: Klidně osmnáct, jestli 
vydržíš,“ zavzpomínal Macháček.

Plné ruce práce
Jeden z  nás autorů tohoto článku měl 
to štěstí, že si s  Jiřím Bartoškou zahrál 
dokonce dvakrát. Pokaždé při turnajích, 
jejichž názvy ani význam ovšem herec 
neřešil. On se prostě šel projít s  hole-
mi a  míčem, prožít krásný den a  bylo 
pro něj druhotné, že se u  toho musely 
počítat rány. Z ojediněle zahraného bir-
die nebo náhlého paru měl přesto vždy 
upřímnou radost.

Koho ve flightu na startu neznal, k tomu 
hned natáhl pravici. „Jirka, nazdar,“ před-

stavil se nenuceně, zapamatoval si 
všechna jména spoluhráčů a vřele s nimi 
konverzoval. Většina otázek samozřejmě 
mířila na něho. Co film, co divadlo, co fes-
tival? Žádná ho neunavila a sám se také 
ptal, kdo, co a jak dělá.

Každý si tak vedle Jiřího mohl při-
padat přirozeně, jako jeho dávný zná-
mý kolega z  divadelní šatny. Tím spíš, 
že herec vždy dal k  dobrému nějakou 
historku, po níž se nešlo když ne válet 
po zemi, tak aspoň hurónsky nesmát. 

Občas se za nevydařený úder pokáral, 
ale pokud se snad uvnitř naštval, netr-
valo to déle než pár vteřin. Leckterou 
známou tvář jsme už na  golfu zažili až 
nečekaně vyvádět, ale Barťáka ne, ten 
se věčně usmíval.

„Jirka se vzteká noblesně. Ten ani ho-
lemi házet nemůže, protože u golfu kou-
ří a  má tak plné ruce práce,“ popsal ho 
kdysi Marek Eben.

Ano, cigaretu neodkládal ani při odpa-
lu, i když se při kombinaci švihu a šluko-
vání občas rozkašlal. Bez cigarety by to 
ale nebyl on, který jinak vyfukoval dým 
v místech, kde to normálnímu smrtelní-
kovi bylo zapovězeno.

Panika na hřišti
Oba autoři máme v tomto ohledu na Ji-
řího stejnou vzpomínku, a  sice že mu 
cigarety pokaždé došly zrovna na šest-
nácté jamce! Malá osobní tragédie se 
přihodila před našima očima jak v  Ci-
helnách, tak v Karlových Varech, ačkoli 
vždy startoval s novým balíčkem červe-
ných dunhillek.

V  prvním případě jsme hráli s  ním, 
ve druhém ve flightu za ním, ale i z dál-
ky bylo viděli až panické hemžení 
u  altánu poblíž odpaliště sedmnáctky. 
„Barťákovi došla cigára. Nechal si zavo-
lat maršála na bugině a poslal ho pro ně 
do  klubovny,“ vysvětlil ve  Varech jeho 
spoluhráč.

Naprosto stejná situace nastala 
v  Cihel nách. I  tady se po  chvíli objevil 
maršál s vyfoukanými vlasy, jak jel rych-
le na  buggy, a v ruce svíral vytouženou 
komoditu. Odměnou, také v obou přípa-
dech, mu kromě vřelých díků prezidenta 
festivalu bylo i tučné spropitné. Bartoš-
ka s novou cigaretou spokojeně odpálil 
a došel kolo v naprosté pohodě. 

Údajně byl schopen vykouřit i  tři, 
čtyři krabičky denně. Podle svědectví 
jeho kamaráda Daniela Svátka si cigáro 
dovolil zapálit všude, dokonce na  poš-
tě nebo v  nemocnici. Zakouřil si třeba 
i na hokejovém stadionu v Pardubicích. 

Nadšený prezident
Kromě Jaroslava Boučka a Marka Ebena 
patřili mezi nejčastější parťáky ředitel 
karlovarského festivalu Kryštof Mucha, 
hudební skladatel  Ondřej Soukup, he-
rec a muzikant Jiří Macháček, grafik Aleš 
Najbrt nebo režisér David Ondříček. 
Na hřišti se Bartoška potkal i s kolegou 
Karlem Heřmánkem, který sice s golfem 
začal dokonce o rok dříve, ale na rozdíl 
od Jiřího jej hra nijak zvlášť neoslovila.

Při festivalovém turnaji Gianni Ver-
sace Cup 1997 byl Bartoška dokonce 
členem vítězného týmu, který tvořili 
také režisér Miloš Forman, hokejista Do-
minik Hašek, profesionál Jan Juhaniak 
a amatérka Marta Balková. Rovněž For-
man zvládal najednou hole i nerozlučný 
doutník v ústech, a hlavně potěšil spo-
luhráče, když na  hřiště přivezl karton 
lahví šampaňského.

Tehdejší prezident České golfové fe-
derace Hanuš Goldscheider byl atmo-
sférou akce tak nadšen, že zrušil schůz-
ky v  Praze a  zůstal do  druhého dne. 
Na  třinácté jamce dokonce pochválil 
filmovému prezidentovi švih a zasažený 
green. 

Už tehdy byl Jiří Bartoška legenda, 
a to nejen herecká.



Wellness...

Po náročném dni plném sportu a výzev na golfovém hřišti si dopřejte 
dokonalý relax. Užijte si blahodárné procedury, které příjemně zregenerují 
vaše tělo a pohladí vaši mysl. Karlovy Vary, Mariánské Lázně, Františkovy 
Lázně, Lázně Kynžvart nebo Jáchymov vás okouzlí jedinečnou atmosférou, 
komfortem a špičkovou péčí, kterou si zasloužíte. Zpomalte a načerpejte 
novou životní energii.  Karlovarský kraj je místem dokonalé relaxace.

Karlovarský kraj
zivykraj.cz

11

Vůně Itálie uprostřed Karlových Varů

Karlovy Vary se mohou 
pochlubit novým ku-
linářským klenotem. 
Pizzeria La Famiglia, 
situovaná v srdci lá-

zeňského města, na-
bízí jedinečný gastrono-

mický zážitek v duchu pravé 
italské tradice.

Díky vlastní speciální peci a  do-
mácímu těstu na pizzu a těstoviny 
podle tradičních receptur přiná-

ší La Famiglia autentickou 
chuť Itálie všem milovní-

kům dobrého jídla.

Stylový interiér
Interiér restaurace je 
prostorný, avšak útul-
ný a  vybízí k  příjemně 

strávenému času s rodi-
nou či přáteli na  dohled 

od  Vřídelní kolonády nebo 
Grandhotelu Pupp. Personál pi-
zzerie, který má hluboké zna-
losti italské kuchyně, rád po-

může s  výběrem a  doporučí ty 
nejlepší speciality.

Vlastní výroba
La Famiglia se pyšní pizzou Na-
poletana s  dokonale křupavou 
kůrkou, připravovanou podle 
tradičních neapolských recep-

tů. Nefalšované italské chuti 
v pizzerii dosahují i díky pravidel-

ným školením u  nejlepších mistrů 
v  Itálii. Mohou si tak dovolit při-

pravovat vlastní těsto nejen 
pro pizzu, ale i  pro lahodné 
těstoviny. V  kombi-
naci s  vynikajícím 
vínem vás tento 
zážitek rázem pře-
nese na  jih Apenin-

ského poloostrova. 
Jako zvláštní detail 

obdrží hosté k  pizze 

i speciální nůžky, aby si sami mohli 
zvolit velikost jednotlivých kousků. 

Široká nabídka
Na  jídelním lístku najdete 

také širokou nabídku moř-
ských specialit. Na  vegeta-
riány čekají čerstvé saláty 

či zapečený lilek, zatímco 
milovníci masa si mo-
hou pochutnat například 

na  šťavnatém rib eye stea-

ku. Na  závěr pizzerie nabízí výběr 
lahodných dezertů, jako jsou dolce 
choco, crema catalana nebo klasic-
ké tiramisu.

Kulinářský zážitek
Pizzeria La Famiglia v  sobě nese 
atmosféru pravé italské restaurace. 
Hosté tak mohou zažít autentic-
kou chuť Itálie přímo v  Karlových 
 Varech.

www.la-famiglia.cz



BALÍČEK TRIANGL

 www.prosper-golf.cz
 info@prosper-golf.cz | +420 603 801 794 info@prosper-golf.cz | +420 603 801 794 info@prosper-golf.cz | +420 603 801 794 info@prosper-golf.cz | +420 603 801 794

Prosper Golf Resort Čeladná & Golf & Ski Resort Ostravice

CENA OD
7 700 Kč

UBYTOVÁNÍ NA 2 NOCI SE SNÍDANÍ
v Golf Apartments na Čeladné

3 × GREEN FEE 18 JAMEK
 New Course Čeladná | Old Course Čeladná | Ostravice

12

Když se golf snoubí s chutí...
Objevte gurmánské zážitky  

na severní Moravě a ve Slezsku
Severní Morava a  Slezsko 
nejsou jen místa krásné pří-
rody, kvalitních golfových 
hřišť a  technických pamá-
tek. Stále více si získávají 
jméno i  jako destinace, kde 
si na  své přijdou milovníci 
dobrého jídla. 

Síť gastronomických podniků za-
pojených do  projektu Pojez doka-
zuje, že i  chuťové nároky budou 
plně uspokojeny. Ať už se vydáte 
za golfem do Beskyd, Ostravy nebo 
na  Opavsko, rozhodně stojí za  to 
spojit sportovní zážitek s gurmán-
ským potěšením.

Projekt Pojez, za  kterým stojí 
Moravskoslezský kraj, propojuje 
výjimečné restaurace, kavárny, bis-
tra i  cukrárny, které kladou důraz 
na kvalitu, lokální suroviny a pocti-
vou práci. Díky tomu vzniká pestrá 
síť podniků, kde si nejen pochut-
náte, ale často zažijete i  něco na-
víc – atmosféru, která vás vtáhne, 
osobní přístup a  nezaměnitelný 
rukopis šéfkuchařů.

Obnovené Kravaře  
zvou k návštěvě

Golfový resort v Kravařích za-
sáhla v  loňském roce ničivá 
povodeň, která vážně poško-
dila hřiště a přerušila sezonu. 
Okamžitě po  opadnutí vody 
se resort pustil do náročných 
oprav a obnovy hracích ploch. 

Velké poděkování patří mimo jiné 
firmě Engelmann, která poskytla klí-
čovou odbornou pomoc a techniku. 

„Vážíme si a velmi děkujeme také 
týmu naší údržby a  všem členům, 
kteří neváhali a  pomáhali při od-
straňování nánosů bahna. Jen díky 
jejich rychlé reakci se podařilo za-
chránit greeny a  předejít dalším 
škodám,“ říká manažerka resortu 
Radana Penteová. 

Kravaře už do  konce roku 2024 
obnovily víc než pět hektarů ploch, 
které byly znovu osety a  pečlivě 
ošetřovány. 

„Přestože šlo o  jednu z  největších 
výzev, jaké jsme kdy čelili, jsme rádi, 
že nyní je hřiště opět plně otevřené 
a  připravené přivítat hráče,“ dodává 
manažerka, která zve všechny gol-
fisty k  návštěvě obnoveného hřiště 
a užívání si golfu v krásném prostře-
dí resortu. Text a foto: GR Kravaře

PŘED

PO

Restaurant Miura
Čeladná
V  srdci Beskyd, přímo u  prestižního golfového resortu Čeladná, sto-
jí ikonický hotel Miura, jehož restaurace je kulinářským i designovým 
zážitkem. Moderní 
gastronomie zde čer-
pá z místních surovin, 
kreativita kuchyně je 
však světová. Stylo-
vé prostředí, výhledy 
na  okolní hory a  se-
zonní menu dělají 
z  každé návštěvy ne-
zapomenutelný oka-
mžik.

Hotel Troyer
Trojanovice
V klidném prostředí pod horou Radhošť najdete rodinný hotel Troyer, 
který spojuje pohodlí a skvělou kuchyni. Restaurace hotelu si zakládá 
na  moderně pojaté 
české i  mezinárodní 
kuchyni. Šéfkuchař 
pracuje s  kvalitními 
surovinami od  regio-
nálních dodavatelů 
a výsledkem jsou jíd-
la od poctivé svíčkové 
až po  lehké rybí spe-
ciality, která potěší 
každého gurmána.

Food Atelier Davida Valíčka
Staříč
Přátelé dobrého jídla a kulinářských dobrodružství si mohou užít spoustu 
gastronomických zážitků v nové rezidenci 13, která se nachází v útulném 

Staříči, hned u dálnice 
a jen pár minut od Os-
travy a Frýdku-Místku. 
Konají se zde kursy 
vaření včetně privát-
ních, firemní akce, 
oslavy a  teambuildin-
gy. Pojďte objevovat 
nové chutě, kreativní 
techniky a  tajemství 
gurmánského umění.

Restaurace Imrvére
Frýdlant nad Ostravicí
Moderní bistro Imrvére se zaměřuje především na burgery, grilované 
speciality a street food ve vyšší kvalitě. V neformálním přátelském 

prostředí si pochut-
náte na  poctivě při-
pravených jídlech, 
v  nichž hraje hlavní 
roli chuť a  kvalitní 
maso. Skvělé místo 
na  uvolněnou veče-
ři po  hře nebo ne-
formální posezení 
s přáteli.

Ať už vás do  Moravskoslezského 
kraje zavede golfový turnaj, víkend 
s přáteli nebo touha objevovat nová 
místa, nezapomeňte – chuťový záži-
tek je tady stejně silný jako ten spor-
tovní. Pojez a  ochutnej to nejlepší, 
co kraj nabízí.

Kopečková zmrzlinárna
Třinec
Rodinná zmrzlinárna Kopečková vznikla v Třinci a rychle si získala 
srdce milovníků sladkého z celého regionu. Nabízí poctivou řeme-
slnou zmrzlinu bez zbytečných náhražek, s originálními příchutěmi, 
které se mění podle sezony. Od klasiky jako vanilka nebo jahoda až 
po nápadité kombinace typu slaný karamel či mák s višní – vždy jde 
o zmrzlinu, která vás osvěží i potěší.Více tipů na gurmánské zážitky  

najdete na www.pojez.cz



Vítěz MASTERS Golf Tour 2025 vyhrává účastVítěz MASTERS Golf Tour 2025 vyhrává účastVítěz MASTERS Golf Tour 2025 vyhrává účast
na turnaji RAK Amateur Open 2026 v UAEna turnaji RAK Amateur Open 2026 v UAEna turnaji RAK Amateur Open 2026 v UAE

RAK Amateur Open 2026RAK Amateur Open 2026RAK Amateur Open 2026

V roce 2025 jsme se zúčastnili turnaje RAK Amateur Open 2025 v UAE, kam jsme
pozvali nejlepší trojici hráčů Golf Tour 2024. I v letošním roce hrajeme o účast na

tomto turnaji, který proběhne v únoru 2026 v Ras Al Khaimah (UAE). Turnaj nabízí
amatérským hráčům pocítit, jak se hraje profesionálům. Hraje se na hřišti krátce po

turnaji série DP World, s rychlostí greenů 12 stop a z černých odpališť (6700 m).

6 golfových tour
MAXX, MASTERS, EPIC
BARCELÓ, BIRDIE, SUMMER
70 turnajů v ČR i zahraničí

www.GolfTour .cz

Golf Tour 2025 - největší turnajový projekt v ČR

#1 tour in golf.

Zapojte se do golfové série MASTERS Golf Tour 2025 a vyhrajte účast na tomto
turnaji. Do turnaje se může zapojit kdokoliv. Vytvořte společně s námi český

reprezentační tým.

13

Spojené arabské emiráty, sym-
bol slunce a golfu, nejsou pou-
ze jen Dubaj nebo Abú Dha-
bí. Do  popředí vstupuje i  Ras 
Al Khaimah. Po  přímém letu 
do Dubaje je to jen hodina jízdy 
moderní dálnicí na daleko klid-
nější místo.

Antonín J. Grimm

Cestou do  Ras Al Khaimah je takřka 
povinná zastávka na  hřišti Al Zorah, 
jediném v emirátu Ajman. Cesta z du-
bajského letiště trvá slabou půlhodinu. 
Hřiště právě letos slaví 10. výročí ote-
vření a jako první ve Spojených arab-
ských emirátech nese rukopis Nicklaus 
Design. 

Svěže zelené fairwaye kontrastují 
s jasně bílými písky v hlubokých bun-
kerech a s nažloutlými písečnými plo-
chami v okolí. Voda se vine hned okolo 
druhé a třetí jamky a také na třináctce 
a čtrnáctce, kde se jamky obtáčejí ko-
lem jezera. Hřiště je zasazeno do sou-

sedství mangrovových porostů, jejichž 
plochy několikrát přejíždíte přes dlou-
hé dřevěné lávky. Top jamkou je de-
vítka, která končí pod letos otevřenou 
obří klubovnou.

Naším hlavním cílem je komplex Al 
Hamra Village. Rozkládá se ve  stínu 
majestátního pohoří Al-Hadžar a podél 
třpytivých vod Arabského zálivu. Na-
jdete zde přístav, rezidence, obchody 
a  pětihvězdičkové hotely. Ústředním 
bodem je Al Hamra Golf Club. Ten 
na  konci ledna hostí turnaj série DP 
World Tour po  zastávkách Abú Dha-
bí a  Dubaji. Letos ve  startovním poli 
nechyběli například Američan Patrick 
Reed nebo Ir Pádraig Harrington. 

Hřiště objevujeme během Pro-Am  
s  Robertem Karlssonem. Za  gree nem 
první jamky překvapí jedna ze čtyř 
vzájemně propojených lagun, které se 
plynule spojují s  Arabským zálivem. 
Vodní plochy opět přicházejí do  hry 
mezi třetí a  pátou jamkou a  nejvíce 
„koušou“ na  desítce a  jedenáctce. 
Tady se musí ke greenům přejít dokon-
ce dvakrát přes mosty. Kulisu v  této 
části tvoří vysoké domy i  menší vily. 

Co po hře?
Pokud vás lákají hory, vyrazte 
na treky do pohoří Al Hadžar. 
Můžete tu také zkusit nejdelší 
zipline na světě, která startuje 

na vrcholku hory Jebel Jais 
ve výšce 1680 metrů nad 

mořem. Celkovou délku dráhy 
(2,83 kilometru) projedete 
za tři minuty rychlostí až 

150 km/h. Z Al Hamra je to 
po moderní silnici hodinu 
autem. Ať už absolvujete 
zipline nebo ne, poseďte 

na terase v nejvýše položené 
restauraci v Emirátech. Výhled 

na pohoří z výšky 1484 
metrů je dokonalý. K dalším 
lákadlům patří pouštní safari 
na buggy 4×4 nebo perlová 

farma. Především si ale 
užijte klid na bílých plážích 

a skvělou místní gastronomii.

Al Zorah GC a green deváté jamky. Foto: 5x Antonín J. Grimm

Vyzkoušet nejdelší zipline na světě je zážitek. Robert Karlsson během Pro-Am na Al Hamra GC.

Tower Links je druhým osmnáctijamkovým hřištěm v emirátu Ras Al Khaimah.

Na osmnáctce s parem 5 se voda vine 
po celé délce vpravo. 

„Není to vůbec lehké hřiště, zvlášť po-
kud fouká vítr,“ říká Karlsson, vítěz jede-
nácti turnajů na evropské tour. Hřiště 
si lze zahrát bezprostředně po turnaji 
v  top kvalitě. Zajímavá alternativa je 
i večerní golf, který se odehrává denně 

pod umělým osvětlením na  atraktiv-
ních jamkách 1 až 7 a 17 až 18.

Třicet minut jízdy od  Al Hamra se 
nachází další 18jamkové hřiště Tower 
Links. Úvodní jamka má pěkně tva-
rované greenové bunkery, a  vůbec 
po  celou první devítku dominují vel-
ké písečné plochy, vyzdobené obří-

mi kameny. Celkový dojem výrazně 
vylepšuje druhá devítka. Působí ze-
leněji, s  pěkně tvarovaným okolím 
greenů. Lahůdkou je poslední jamka, 
par 5 s finální příhrou na poloostrovní 
green. Buggy zde máte v ceně a ocení-
te ji dvojnásob kvůli několika opravdu 
dlouhým přejezdům mezi jamkami.

Ras Al Khaimah:

„Nový“ emirát  
s velkolepým turnajem Na lednovém turnaji DP World Tour  

v Al Hamra GC startují velké hvězdy. 
Letos například Patrick Reed.



ČLENSTVÍ 
2025

www.agelgolfmstetice.cz

14

Na World Amateur Golfers Cham pion ship (WAGC) se i letos mohou do-
stat čeští hráči přes regionální kvalifikaci a národní finále. Jde o největ-
ší amatérské mistrovství světa ve hře na rány s vyrovnáním HCP. Finalis-
té z téměř padesáti zemí se utkají ve světovém finále od 31. 10. 2025 
do 8. 11. 2025 na ostrově JEJU v Jižní Koreji ve čtyřech různých re-
sortech. Náklady spojené se světovým finále mají čeští reprezentanti 
plně hrazené pořadatelem. Navíc každý účastník regionální kvalifikace 
získá voucher na fitting od Golfgear.cz. Je tu ještě samostatný turnaj 
WAGI (WorId Amateur Golfers Invitational), dávající příležitost zúčast-
nit se světového mistrovství bez nutnosti kvalifikace. WAGC byl zalo-
žen v roce 1995 Švédem Svenem Tumbou, reprezentantem v ledním 
hokeji, fotbale i golfu. Patrony byli Arnold Palmer a Seve Ballesteros 
a nynější předsedkyní poradního výboru je Annika Sörenstam.

Regionální kvalifikace WAGC: 4. 5. Česká Lípa; 18. 5. Lázně Bohdaneč; 
24. a 25. 5. Golf Park ČGK Praha; 31. 5. Hluboká n. Vltavou;  
7. 6. Sokolov; 8. 6. PCG Vinoř; 15. 6. Olomouc
Národní finále: 21. a 22. 6. Česká Lípa. Více na www.wagc.cz

Šampionát amatérů

Letní odpočinek  
uprostřed čisté přírody

Třicet let Svobodných Hamrů

STIHLY JSTE? Women’s Golf Day nebo 
Mezinárodní den žen na golfu byl letos 
pro hřiště a kluby vypsán na týden 
od 27. května do 3. června. Foto: VOXA

Léto, to nemusí být jen turnaje a skóre. Někdy 
si golfista potřebuje odpočinout a přitom od-
pálit pár příjemných ran. Darovanský dvůr na-
bízí ideální kombinaci klidu, komfortu a spor-
tovního vyžití. Uprostřed kouzelné přírody 
vás čeká venkovní bazén, letní drinky, skvělá 
gastronomie a  ubytování, do  kterého se bu-
dete rádi vracet. Rozlehlé 27jamkové hřiště 

je přímo v areálu, stačí si vzít hole a vyrazit. 
Letní nabídka „3 noci za cenu 2“ je ideální pří-
ležitostí, jak si dopřát několik dní jen pro sebe. 
Po hře můžete vypnout na terase s výhledem 
na  historické nádvoří nebo si dopřát masáž. 
A večer? Pohodlí, ticho a nebe plné hvězd. Ta-
kové léto si zaslouží každý golfista. Přijeďte si 
ho užít i vy. www.darovanskydvur.cz

Před třiceti lety, dne 10. červ-
na 1995, se před zámečkem 
ve Svobodných Hamrech sešla 
skupinka zvědavců. Přečetli si 
článek Ferdinanda Peroutky 
v  novinách Naše Chrudim-
sko a chtěli se dozvědět něco 
o golfu a jeho možném provo-
zování v této lokalitě. Setkání 
dopadlo na  výbornou. Bylo 
založeno sdružení občanů, 
dnes zapsaný spolek, který 
svépomocně začal budovat 
golfový areál. 

Co se stalo během třiceti let? Vzniklo 
devítijamkové hřiště s  četnými vod-
ními překážkami a  délkou 5862 me-
trů ze žlutých odpališť. Členskou 
 registrací GCCSH prošlo 1863 hráčů. 
Klub se tři roky účastnil extraligy 

mužů, družstvo mládeže do  16 let 
se stalo mistrem republiky. Náklady 
na fungování hřiště přesáhly 100 mi-
lionů korun.

Nejzásadnější je ale společen-
ství golfistů, kteří ve  Svobodných 
Hamrech nejen rádi hrají, ale také 
se zápalem diskutují o  výšce seká-
ní greenů, ideálních návrtech jamek 
a  nezištně pomáhají prací, peně-
zi nebo radami. Vždyť jim, členům, 
hřiště patří. Také díky nim se budou 
pořádat oslavy 30 let Golf & Country 
Clubu Svobodné Hamry. 

Na  21. červen je připraven tema-
tický turnaj na devět jamek s boha-
tým oslavným programem. Aby ju-
bilejní sezona byla co nejlepší, mají 
v  Hamrech nově zrekonstruované 
bunkery, robotickou sekačku, nové 
mosty přes vodní překážky, vydavač 
míčů na drivingu nebo rozšířené tré-
ninky mládeže. Nezbývá, než popřát 
GCCSH dalších krásných 30 let. SH



Příjemná a přívětivá devítka  
v Praze na Zbraslavi  

pro každého hráče.

www.golfparkpraha.cz 725 006 635

15

Život není hokej, ale golf!

Jakmile někdy vezmete do ru-
kou golfovou hůl, vnímáte 
svět jinak. Máte ho za  jedno 
velké, proměnlivé a nekoneč-
ně zábavné hřiště. Nebo snad 
ne?

Mezi lesy, vodami a stráněmi vidí-
te potenciální jamky. Místo lampy 
v parku si představujete praporko-
vou tyč. Pokud náhodou sledujete 
jiný sport, promítáte si do něj své 
známé hráče z televizních fairwayí. 
Že ano?

Tak třeba nedávné mistrovství 
světa v  ledním hokeji. Dívat se 
na  zápas je pro golfistu utrpe-
ní. Padesát střel na  bránu, dvacet 
šancí, osm gólů… Rozhodčí píská 
jak pominutý, hokejisté jezdí, jako 
by je pronásledovalo hejno sršňů 
a  analytici v  televizním studiu 
kreslí zběsilé čáry na virtuální klu-
ziště. 

Kdo se v  tom má vyznat? Kde 
zůstala rozvaha? Kde je příprava 
na úder a cvičný švih? A co to drže-
ní holí? Nemluvě o tom, že gólman 
si klidně může sebrat puk, aniž by 
ho omarkoval, a  nedostane za  to 
ani dva trestné.

Nebo nahození kotouče. To že 
byla rána? V  golfu byste se s  ta-
kovým švihem nedostali ani přes 
malý rybník. Šarvátky? Když se to 
člověku stane na golfu, nejspíš se 
objeví v krimi zprávách. A proč od-
dechový čas? Copak trenér kreslí 
golfistovi fixem na tabulku, jak má 
projít příští jamkou?

Představte si taky, že by se gol-
fové turnaje konaly ve stylu hoke-
jového šampionátu. Že by se Open 
účastnili jen někteří hráči, mající 
zrovna čas po  zámořské sezoně, 
která ale pro mnohé jiné ještě ne-
skončila?!

Na  druhou stranu lze hokejis-
tům závidět. Emoce. Když náhodou 
dám birdie, proč se nemůžu chovat 
jako blázen, hodit bagem a  objet 
green na břiše?

Na  posledním „mistrovství svě-
ta“ jsem aspoň hledal v sestavách 

golfová jména. Nejlíp na  tom byli 
Američané. Hráli za  ně Werenski 
a  Thompson (PGA Tour), McCarron 
(Champions Tour), Smith (LIV Golf) 
a  O´Connor (dřív European Tour). 
A to nepočítám Kellera, jinak slav-
ného šéfkuchaře, který hraje golf 
a taky vařil večeři, kterou na majo-
ru hostila Nelly Korda.

Život zkrátka není hokej, i  když 
v něm někdy hokej můžete mít. Ži-
vot je golf. Leckdy pomalý, složitý 
a  nepředvídatelný. My, zaťatí, ho 
nepočítáme ani na roky, ani na tře-
tiny, ale na  odehrané jamky nebo 
devítky. Než se ovšem na  konci 
osmnáctky ukáže, že jste to celé 
hráli s nesprávným míčkem.

Ilustrace: Adéla Ivanová

Forecaddie

Čeněk Lorenc

Když greenkeeper nespí
Ačkoli moderní civilizace do-
káže létat do  vesmíru a  lé-
čit vážné nemoci, stále jsme 
v mnoha věcech života odká-
zaní pouze na přírodu. Ovšem 
také na  naše vlohy a  schop-
nosti přizpůsobit se novým 
podmínkám.

Kamil Pečenka

V golfovém prostředí to platí dvoj-
násob. Vždyť celý sport určuje pří-
roda. Zelená barva nás přirozeně 
uklidňuje a  je známkou dostatku 
vody i  potravy. Prostor fairwayí je 
pro člověka bezpečný, máme pře-
hled o případném útoku predátorů, 
vidíme na  velkou vzdálenost, zda 
se neblíží nějaké nebezpečí. Záro-
veň býváme chráněni proti povětr-
nostním vlivům a  pokud zrovna 
nejsme na  otevřené pláni, i  před 
větrem se můžeme schovat. Hustý 
les nás ale děsí, kdo ví, co skrývá?

Na  greenu vidíme do  obličeje 
spoluhráčů. Podobně jako v jiných 
situacích v  životě umíme z  výra-

zu tváře vyhodnotit, zda jsou naši 
přátelé, jak jsou nám naklonění, 
nebo zda mají negativní emoce. 
Na vzdálenost do několika desítek 
metrů rozvíjíme i  sociální vztahy. 
Golf a  jeho krajinný ráz přímo ko-
respondují s  tím, jak jsme se jako 
lidský druh vyvíjeli. Ve  stepích, 
na  okraji rozvolněných lesů, s  do-
statkem potravy a bezpečí.

Tato provázanost s  prostředím 
však má i  svou druhou stránku. 
Cítíme ji, když třeba delší dobu 
neprší. Jinak máme vše, co potře-
bujeme. Potravu si můžeme zajis-
tit bez ohledu na  aktuální počasí, 
přesto vnímáme tíseň, a  to nejen 
coby hráči, ale hlavně jako green-
keepeři. 

Mám kamaráda, který se údrž-
bě hřišť věnuje dlouhodobě. Jeho 
kvalita spánku je přímo podmíně-
na srážkovým úhrnem a  teplotami 
na jeho hřišti. Prožívá osobně kaž-
dé neklíčící semínko, když je stále 
moc chladno. Jeho duši drásá i kve-
toucí plevelná tráva lipnice roční, 
která zrovna při svém vrcholu kve-
tení utlačuje kulturní travní druhy. 
Utlačuje tak i jeho radost ze života.

Environmentální tíseň pro něj 
není abstraktní pojem. Co potom, 
když se na něj obracejí hráči, kteří 
se vracejí z jarního probouzejícího 
se hřiště a ptají se: „Co s tím budeš 
dělat?“. Na tuto otázku nemá snad-
né odpovědi. Již teď přece dělá, co 
může. Přesévá plochy, odstraňuje 
mechanicky plevel, zalévá ručně. 

Jeho boj je vyčerpávající a  dlou-
hodobý. Divoká příroda nás pořád 
drží v hrsti. Ať už je to tlakem nových 
plevelných druhů, nebo novými 
chorobami, přicházejícími s oteplo-
váním klimatu. Jako greenkepeři se 
sice adaptujeme velmi rychle, přes-
to pomaleji než divočina okolo nás. 

Když tedy uvidíte na  hřištích 
místa s  novými výsevy, opravená, 
ale pomalu vzcházející, nebo plo-
chy, kde se trávě nedaří, pomyslete 
na greenkeepera, který z  toho ne-
spí. Můžete mu říct, že jste si jeho 
snahy všimli. A  že se vám zdá le-
tošní jaro nějaké pomalejší a že se 
příroda i podle vás probouzí nějak 
pomaleji. Opravdu ho potěšíte.

Autor je greenkeeper,  
CEO společnosti Engelmann  

a sales manager AGRO CS

#vladimirbalcar

A víš, že nejbližší místo úplné úlevy 
nemusí být stejně daleko od jamky jako...




